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kun er bioven formindsket ved andres Pligt- 
forsømmelse, bør de lette de andre, som 
have faaet for meget, og kan dér tilveje-; 

. bringes en prìvatretlig" Overenskomst, som! 
fastslaar det, skal det være mig en særdeles, 
Tilfredsstillelse at medvirke dertil. Det var 
det, Ordføreren sluttede med at oplyse,; 
at jeg havde erkendt at ville gøre. Jeg 
gentager gerne den Udtalelse og tager saa- 
ledes rent formelt imod Andragendet til 
Undersøgelse. 

Ordføreren (Kr. Jensen): Der er i Vir- 
keligheden ikke noget særligt at klage over; 
for de Mænd, hvem Andragende Nr. 52 ved- 
rører. Den ene Mand beholder sin Strand- 
bred, og den anden beholder de 5,000 Kr.,; 
som han har været klog nok til at sikre sig 
under alle Omstændigheder, hvordan Han- 
delen såa :gik.; * Den Mand, der har solgt, 
kunde naturligvis nok have ønsket, at denne 
Handel var gaaet i Orden, men han er 
selvfølgelig alle andre Borgere -pligtig 
at underkaste sig de Love, som Samfundet 
giver paa dette eller hint Omraäde, i dette 
Tilfælde'-%1 Værn for Kysten. Dét er til-' 
홢 . streekkeligt oplyst 4 det Bilag, " sÓiri med- 

følger Andragendet, .홢 hvilken: Skade ; der 
kunde være foraarsaget andre Steder, hvis; 
Strandbredden b,I,ev, gravet op paa det Sted, 
hvör detf Singels og Grus var, thi de sagkyn- 
dige, der have undersøgt Forholdene, have 
erklæret, at i :pg for sig vilde . Henriksens 
Ej endom ikke lide noget ved, at. Strand- 
bredden blev gravet op, thi der vilde blive 
taget Materiale bort af Klinten andre Steder 
fra andre Folks Ejendomme og ført hen til 
Opfyldning, ef terhaandén som der bliver 
gravet op. Men det er dette, der har bevir- 
ket, at Ejerne a f  Naboejendommene paa 
det: bestemteste-have modsat sig,.;at noget 
saadant skete, for det vilde være ensbety- 
dende med, at det Materiale, som havde 
ligget; paa Strandbredden for at skærme 
deres Arealer mod Havet, vilde blive skyllet 
bort og ført hen, hvor der blev gravet op. 
Det viste sig ogsaa ved den Henvendelse, 
der skete til; Overland væsenskommissionen, 
efter at Kystsikringskommissionen havde af- 
givet sin Betænkning, at Overlandvæsens- 
kommissionen ikke alene gik dem imod paa 
samme Maade, som Kystsikringskommissio- 
nen var gaaet dem imod, men den var langt 
strengere i sine Fordringer. Der er vistnok 
ikke an det for de to paagældende at gøre end 
at finde sig i Forholdene og bøj e sig for Loven, 
saaledes som den er, og saa for Entreprenør 
Christensen àt glæde sig i over, at 홢 han har 

været forudseende nok til at sikre sig 5,000 
Kr. for sin Part. ; 홢 

Rode: Jeg tror ikke./ Forholdét er saa- 
ledes, som den ærede Ordfører (Kr. Jensen) , 
mener, at det Beløb, som den ene af de paa- 
gældendé Mænd har sikret sig, er en For- 
tjeneste. Jeg tror, efter hvad han har anført, 
at det er medgaaet til Udgifterne ved For- 
retningens Indgaaelse, hvilket ingenlunde 
lyder usandsynligt. Jeg forstaar meget vel, 
at dette er ét særdeles vanskeligt Spørgsmaal, 
og det er ganske rigtigt, hvad den ærede 
Ordfører siger, at Borgerne maa i enhver 
Henseende rette sig efter de Love, der gives. 
Jeg har nævnt Spørgsmaalet" fordi det Til- . 
fælde, der her er Tale om, saa særdeles 
slaaende belyser, hvorledes en Lov i et 
enkelt Tilfælde kan paaføre en virkelig 
Skade. Dét er rigtigt, hvad den ærede Ord- 
fører siger, at de to Mænd ère 홢 forskelligt 
stillede, idet den ene er gaaet Glip af en 
Forretning, medens den anden har mistet 
en Værdi, som altsaa gennem en Vurderings- 
forretning angives : virkelig at have været 
til Stede, før den nævnte Lov blev given. 홢 
Naar den ærede Ordfører nævner, at det er 
Hensyn ' t i l  andre Ejendomsbesiddere der- 
nede, som have medført Kystsikringskomniis- 
sionens Beslutning, er det' ogsaa ganske rig- 
tigt. Men'dét :det Spørgsmaal, som syntes mig at 
gøre Sagen egnet til Undersøgelse af Land- 
brugsministeriet, var ogsaa dette, om det ikke 
er et Spørgsmaal, hvorvidt dér véd Over- 
vejelsen af den Skade, der voldtes paa de 
andre Ejendomme, er truffet en rigtig Afgø- 
relse, thi for det første siges der at foreligge 
en Erklæring fra Statsgeolog Dr. phil. Viktor 
Madsen angaaende Sagen, som gaar i 
modsat Retning af, hvad Kystsikringskom- 
missionen er kommen til, og desuden er der fra 
Entreprenøren fremlagt et Tilbud ornat ville 
opføre en Dæmning, som mentes lige saa vel 
at kunne beskytte de andre Ejendomme 
som den naturlige Barre, der i Øjeblikket 
beskytter dem, og som mentes truet gennem 
Borttageisen af Singels og Grus. 
\  Da saaledes Sagen er saa særlig: slaa- 

ende gennem den; øjeblikkelige Indflydelse, 
som Loven har fyaft, og da det synes noget 
tvivlsomt, hvorvidt de forskellige Ejendoms- 
interesser dernede ere blevne rettelig af vej ede 
gennem, den trufne Beslutning, havde jeg 
tænkt mig Sagen henvist til Landbrugs- 
ministeriets Undersøgelse, men naar nu den 
højtærede Minister siger, at Overvejelserne I. 홢 
have fundet Sted og Beslutningen allerede 
er truffeii, og. ikke kan blive " anderledes, er 
det j o overflødigt at foreslaa Sagen 홢 henvist 


